
Letos v létě by 
mohly umřít hlady.

Milí přátelé,

jste součástí skvělé práce, která každý den živí více než 70 000 dětí v ugandských 
uprchlických táborech. Většina z nich jsou sirotci, kteří přišli o rodiče, když k nim 
do vesnice přišly ozbrojené skupiny. Střílely a zabíjely kohokoli, kdo jim stál 
v cestě. Děti utekly do buše a bloudily týdny – některé dokonce měsíce, aby našly 
bezpečí a jídlo. Nyní počet dětí v táborech rychle roste. Válka v severním Súdánu 
způsobila útěk milionů lidí. Počet dětí ve škole s 800 dětmi rychle vzrostl na 2000. 
Musíme zvýšit objem jídla dodávaného do těchto táborů. Když začneme vydávat jídlo, 
děti zpanikaří a tlačí se ve frontách. Bez jídla se v noci probouzejí s trýznivým 
pocitem hladu. Nemohou vstát a projít se, jen tam leží a trpí. 
Doufám, že pomůžete. Za 250 korun můžete nakrmit 50 dětí na den. Budou dobře 
nasyceny, naše výživové směsi jsou sestaveny tak, aby obsahovaly všechny potřebné 
vitamíny a minerály, a díky tomu přežijí. Jeden chlapec nám řekl, že bez jídla 
z Feed The Hungry by byl mrtvý. Věříme mu. Organizace spojených národů loni 
přestala vydávat jídlo. Nyní přispívají měsíčně jen těm nejzranitelnějším a je to 
asi o třetinu méně, než je náš propočet. Ta částka samozřejmě nestačí. Letošní léto 
by mohlo být nejteplejší vůbec. Plodiny uschnou a ceny potravin se ještě zvýší. 
Podle předpokladů letos v létě nebudou v táborech žádné potraviny bez vnějších 
dodávek. Přátelé v USA nám slíbili nepřetržitý přísun potravin tak dlouho, jak 
budeme schopni je doručit těm, kteří to potřebují.

Udělejte prosím, co můžete, abychom dodali více jídla. Děti místo neplodné práce na 
polích budou ve škole a v kostele. Dostanou vyučování, dozvědí se o Ježíši Kristu 
a o možnostech v budoucnosti. I v mladém věku rozumí vzdělání a evangelium jim 
slibuje plný a požehnaný život.

S vděčností za vaši laskavost a štědrost

Daniel Skokan

P. S.: Všechno jídlo, které 
pošlete, obdrží ti v nouzi. 
Nic se cestou neztratí. 
Naši místní církevní přátelé 
zajistí, že se jídlo dostane 
těm, kteří to nejvíce potřebují 
Děkuji za péči.

Květen 2024

Účty pro partnery a pravidelné 
dárce v České republice:
FIO: 2801539486/2010,
KB: 19-2783450217/0100 
Číslo účtu na Slovensku: 
SK08 1100 0000 0026 2270 1492
Denně plné bříško: vs. 111 
Ukrajina: vs. 857

FEED THE HUNGRY, nadační fond Krmte hladové,
P.O. Box 39, 158 00 Praha 5, www.krmtehladove.cz
email: ucetni@krmtehladove.cz  | tel. 792 322 335 


